
 
Міністерство освіти і науки України 

НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У СУМСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 
 

14.02.2022                                м. Суми                      № 2-ОД 

 

Про обласний літературно- 

дослідницький проєкт 

 

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про професійну (професійно-технічну) освіту», плану роботи 

Навчально-методичного центру професійно-технічної освіти у Сумській області 

на 2022 рік, з метою залучення учнівської молоді до пошуково-дослідницької 

діяльності, поглибленого вивчення творчості українських та зарубіжних 

письменників; підвищення іміджу робітничих професій та фахового рівня 

викладачів, бібліотекарів закладів професійної (професійно-технічної) освіти, 

активізації запровадження комп’ютерних ІТ-технологій в умовах дистанційного 

та змішаного навчання в освітньому процесі, взаємозбагачення педагогів 

новими ідеями, творчим досвідом та інноваційними технологіями 
  

НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити програму обласного літературно-дослідницького проєкту 

«Створення буктрейлера професій у літературі» (додається). 

2. Здійснити реалізацію програми обласного літературно-дослідницького 

проєкту «Створення буктрейлера професій у літературі» в період з лютого   

2022 року до червня 2023 року. 

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Навчально-методичного 

центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 
 

14.02.2022 № 2-ОД 
                       

ПРОГРАМА  

обласного літературно-дослідницького проєкту  

«Створення буктрейлера професій у літературі» 

 

Повна назва Проєкту 
Обласний літературно-дослідницький проєкт 

«Створення буктрейлера професій у літературі» 

Тип Проєкту Обласний літературно-дослідницький 

 

1. Загальні положення 
 

Обласний літературно-дослідницький проєкт «Створення буктрейлера 

професій у літературі» (далі – Проєкт) складається з локальних проєктів 

закладів професійної (професійно-технічної) освіти області за відповідним 

напрямом дослідження, ураховуючи професійну спрямованість закладу освіти. 
 

Куратор Проєкту Смоленко О.П., методист Навчально-

методичного центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області 

Консультант Проєкту Самойленко Н.Ю., директор Навчально-

методичного центру професійно-технічної 

освіти у Сумській області, кандидат 

педагогічних наук 

Учасники Проєкту Проєктні команди закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти області 

(здобувачі освіти, викладачі української  та 

зарубіжної літератури,  бібліотекарі) 

Початок реалізації Проєкту Лютий 2022 

Завершення реалізації 

Проєкту 

Червень 2023 

Очікувані результати 

реалізації Проєкту 

 

Створення буктрейлера професій у літературі  

(своєрідної рекламно-презентаційної книги 

професій закладів професійної (професійно-

технічної) освіти  Сумської  області  з  

використанням  творів  зарубіжної  та    

української літератури) за матеріалами пошуково-

дослідницької роботи проєктних груп 



 

2 

 

                                          2. Мета  та завдання Проєкту 
 

Мета Проєкту Завдання Проєкту 

Залучення здобувачів освіти до 

пошуково-дослідницької діяльності 

Поширення кращого досвіду з 

організації пошуково-дослідницької 

роботи закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти області 

Поглиблене вивчення творчості 

українських та зарубіжних 

письменників  

Підтримка обдарованих юних 

літературознавців, сприяння 

самореалізації та стимулювання їх 

подальшої творчої діяльності 

Підвищення іміджу робітничих 

професій 

Формування читацької компетентності 

здобувачів освіти закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти області 

Підвищення фахового рівня 

викладачів, бібліотекарів закладів 

професійної (професійно-технічної) 

освіти області 

Пропагування бережливого ставлення 

до збереження пам’яток культури тощо 

 

 

3.Терміни та етапи реалізації Проєкту 
 

Етап Проєкту Очікуємий результат Термін реалізації 

І етап 

визначення теми дослідження, 

складання паспорту Проєкту, збір, 

опис, аналіз літератури та джерел. 

Матеріали дослідницької роботи 

оформлюються у форматі лепбук-

артбук- скрапбукінг 

лютий-червень  

2022 року 

ІІ етап 

оформлення матеріалів дослідницької 

роботи у форматі скрайбінг-QR-код - 

меми- хмари слів 

вересень-грудень  

2022 року 

ІІІ етап 

оформлення матеріалів дослідницької 

роботи у форматі кроссенс-інтелект-

карта-пазли-віртуальна екскурсія 

січень-квітень  

2023 року 

ІV етап 
проведення фестивалю буктрейлерів 

професій у літературі 
червень 2023 року 

V етап 

формування рекламно-презентаційної 

книги професій закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти Сумської 

області з використанням творів 

зарубіжної та української літератури 

червень-вересень  

2023 року 

 



3 

 

4. Критерії оформлення літературно-дослідницької роботи Проєкту 
 

№ 

з/п 
Показники 

1 Використання української мови 

2 Дотримання правил орфографії і пунктуації 

3 
Відсутність порушень авторських прав. Використання матеріалів тільки з 

посиланням на джерело 

4 Виклад простою і зрозумілою мовою. Наявність сюжету є перевагою 

5 Відповідність стилю викладу встановленій темі  

6 Повнота і виразність розкриття теми  

7 Достовірність історичних, літературних фактів  

8 Використання сучасних ІКТ 

9 Змістовність презентації книги 

10 Оригінальність концепції 

11 
Гармонія тексту / відеоряду / анімації та музичного оформлення / звуку 

в роботі 

 

5. Слад творчої групи обласного літературно-дослідницького 

проєкту «Створення буктрейлера професій у літературі» 

 
ПІБ  

члена творчої групи 

Заклад освіти Посада 

Висоцька Ю.М. Навчально-методичний центр професійно-

технічної освіти  у Сумській області 

методист 

Кукса Т.О. ДНЗ «Білопільське  вище професійне училище» викладач, 

бібліотекар 

Руденко Л.М. ДНЗ «Білопільське  вище професійне училище» викладач 

Курило Н.Г. ДПТНЗ «Сумський центр професійно-технічної 

освіти»  

викладач 

Вискребенцева А.В. ДПТНЗ «Сумський центр професійно-технічної 

освіти» 

викладач 

Курило А.О. ДПТНЗ «Лебединське вище професійне училище 

лісового господарства»  

викладач 

Харченко А.П. ДПТНЗ «Лебединське вище професійне училище 

лісового господарства»  

викладач 

Абрамова А.В. ДПТНЗ «Лебединське вище професійне училище 

лісового господарства»  

бібліотекар 

Гудим І.М. ДНЗ «Сумське міжрегіональне вище професійне 

училище»  

викладач 

Салій О.М. ДНЗ «Сумське міжрегіональне вище професійне 

училище» 

викладач 

Садовнича С.Г. ДНЗ «Сумське міжрегіональне вище професійне 

училище» 

бібліотекар 

Скляр А.А. ДПТНЗ «Роменське вище професійне училище»  викладач 

 



 

4 

 
Яцменко С.М. ДПТНЗ «Роменське вище професійне училище» викладач 

Картава М.М. ДПТНЗ «Роменське вище професійне училище» бібліотекар 

Чельцова О.В. ДНЗ «Глухівське вище професійне училище»  викладач 

Костяна Т.М. ДНЗ «Глухівське вище професійне училище» бібліотекар 

 

 

Директор        Наталія САМОЙЛЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


